[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 19 ноября 2018 года

	№ 1424

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Онежское», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 28 ноября 2017 года № 1777
В связи с приведением нормативно-правовых актов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Положение о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Онежское», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 28 ноября 2017 года № 1777 следующие изменения:
1.1.  Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. На ближайшей комиссии по выявлению и демонтажу самовольно установленных и незаконно размещенных объектов не территории муниципального образования «Онежское», но не позднее двух месяцев, со дня составления акта осмотра выявленного объекта, принимается решение о постановке самовольных (незаконных) объектов на учет для организации их демонтажа и освобождение территории, занятой такими объектами, либо об отказе во включении в реестр самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Онежское»».
1.2. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. В течении двух месяцев после дня включения в реестр самовольного (незаконного) объекта, если его владелец не установлен, Комитет размещает на самовольном (незаконном) объекте, а также на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Онега» объявление с предложением о добровольном демонтаже самовольного (незаконного) объекта и приведения занятой им территории в состояние, пригодное для ее дальнейшего использования, либо обращения в Уполномоченный орган с письменным заявлением для оформления земельного участка, на котором расположен такой объект, в установленном законом порядке»».
1.3.  Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Если владелец самовольного (незаконного) объекта установлен, то Комитет помимо мер, указанных в пункте 2.5 настоящего Положения, в срок, указанный в пункте 2.5 настоящего Положения, принимает следующие меры:
-уведомляет способом, позволяющим установить факт получения уведомления, владельца такого объекта о необходимости проведения добровольного демонтажа самовольного (незаконного) объекта и приведения занятой им территории в состояние, пригодное для ее дальнейшего использования, либо обращения в Уполномоченный орган с письменным заявлением для оформления земельного участка, на котором расположен такой объект, в установленном законом порядке»».
1.4.  Пункт 2.10. изложить в следующей редакции:
«2.10. В случае если лицо, осуществившее самовольную постройку, не было выявлено, демонтаж такой постройки может быть организован Уполномоченным лицом, не ранее чем по истечении двух месяцев после дня размещения» на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» объявления о добровольном демонтаже объекта.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям Вепрева А.Н.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                       И.И.Гришин

0218111914240